

Läkemedelsgenomgång

Omfattning och ansvar

Rutinen gäller för hälso- och sjukvårdspersonal som är delaktiga i att göra läkemedelsgenomgångar. Rutinen gäller för samtliga verksamhetsområden inom vården.

Funktionsområde Läkemedel, Vårdsäkerhetsenheten ansvarar för att uppdatera rutinen.

Syfte

Syftet med denna rutin är att säkerställa att läkemedelsgenomgångar genomförs och dokumenteras enhetligt inom Region Norrbottens verksamheter.

Bakgrund

Läkemedelsgenomgångar ska erbjudas till patienter i enlighet med författningen, HSLF-FS 2017:37 11 Kap.

Sammanfattningsvis anger författningen att:

- Alla patienter som är 75 år eller äldre och som har minst fem läkemedel ska minst en gång per år erbjudas läkemedelsgenomgång
- De patienter som har läkemedelsrelaterade problem eller där det finns misstanke om sådana problem ska erbjudas en enkel läkemedelsgenomgång
- En läkare ska ansvara för läkemedelsgenomgångar. Läkaren ska vid behov samarbeta med andra läkare, apotekare, sjuksköterskor och annan hälso- och sjukvårdspersonal, om det inte finns hinder enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), patientsäkerhetslagen (2010:659) eller patientdatalagen (2008:355).

Enkel och fördjupad läkemedelsgenomgång definieras i författningen, HSLF-FS 2017:37 11 Kap. Sammanfattningsvis innebär en enkel läkemedelsgenomgång att en kartläggning av patientens läkemedelsbehandling görs, medan en fördjupad innebär en bedömning kring varje ordinerat läkemedel med avseende på bland annat indikation, behandlingseffekt, lämplighet och biverkningar. Det finns även ett författningskrav på att en fördjupad läkemedelsgenomgång ska följas upp. Det ska tas ställning till när uppföljningen ska göras och vilken vårdgivare eller vårdenhet som ska ansvara för den.

Innehållsförteckning

Läkemedelsgenomgång	1
Omfattning och ansvar	1
Syfte.....	1
Bakgrund	1
Läkemedel	2
Funktion Läkemedelsgenomgång i Cosmic	2
Läkemedelsgenomgång i multiprofessionella team	3
Originaldokument från Sussa samverkan	3

Läkemedel

Funktion Läkemedelsgenomgång i Cosmic

I Cosmic finns en särskild funktion för registrering av läkemedelsgenomgångar. Möjligheten att dokumentera i denna funktion är behörighetsstyrd. Enligt författningen är det läkare som ansvarar för en läkemedelsgenomgång och därmed rekommenderas att det är läkare som får behörighet att dokumentera och signera en läkemedelsgenomgång i denna funktion.

Funktionen återfinns i *Läkemedelslistan* via knappen *Genomgång*. Via knappen *Genomgång* kommer en dialogruta upp där anteckningar i fritext kan göras och där valet görs om det är en enkel eller fördjupad läkemedelsgenomgång som signeras. När genomgången signeras syns en symbol i tidslinjen i *Läkemedelslistan*. Via tool-tip på denna symbol framgår om det är en enkel eller fördjupad genomgång, när den är genomförd och vem som signerat. Genom att klicka på symbolen kan informationen som registrerats läsas.

Läkemedelsgenomgång kan kopplas till läkemedelsberättelse. Om läkemedelsgenomgången ska användas i läkemedelsberättelse måste det anges vid registreringen av läkemedelsgenomgången. Tidigare registrerad läkemedelsgenomgång kan inte kopplas till en läkemedelsberättelse i ett senare skede.

I dialogrutan *Godkännande för administrering* kan en kryssruta för läkemedelsgenomgång markeras i de fall en enkel läkemedelsgenomgång utförs i samband med godkännande för administrering.

Det finns möjlighet att i *Läkemedelslistan* via knappen *Genomgång* nå en lista över utförda läkemedelsgenomgångar. I listan framgår om det är en enkel eller fördjupad läkemedelsgenomgång. Från listan kan man nå informationen i läkemedelsgenomgången.

Läkemedelsgenomgång i multiprofessionella team

Författningen anger att läkaren vid behov ska samarbeta med andra läkare, apotekare, sjuksköterskor och annan hälso- och sjukvårdspersonal vid läkemedelsgenomgång. Det är alltid läkaren som ansvarar för läkemedelsgenomgången och dokumenterar i avsedd funktion i *Läkemedelslistan*.

I de fall flera yrkesgrupper är involverade i arbetet och läkaren inte är närvarande, tex om en farmaceut eller sjuksköterska gör ett förberedande arbete inför en läkemedelsgenomgång, rekommenderas att de övriga yrkesgrupperna dokumenterar informationen under sökord *Läkemedelsresonemang* i journalanteckning. Läkaren ska då vid läkemedelsgenomgång ta del av denna dokumenterade information, och kan om så önskas kopiera text från sökordet *Läkemedelsresonemang* till funktionen *Läkemedelsgenomgång*. Möjlighet till sök- och filtreringsfunktion finns. Läkaren färdigställer och signerar läkemedelsgenomgången.

Originaldokument från Sussa samverkan

DokumentID: ARBGRP1112-1374266480-146